PAGE

Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА   КОСТЕРЕВО
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
  от _____________                           г. Костерево                                     №  ______
	О внесении изменений в  Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании  город Костерево, утвержденное решением Совета народных депутатов города Костерево от 27.11.2020 № 62/12

     В соответствии с Федеральными законами от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», по результатам мониторинга муниципальных правовых актов, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования город Костерево, Совет народных депутатов города Костерево
р е ш и л :

     1. Внести следующие  изменения в  Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании  город Костерево», утвержденное решением Совета народных депутатов города Костерево от 27.11.2020 № 62/12:
     1.1. Подподпункт 9) подпункта 1 пункта 3.2.2. изложить в следующей редакции:
     «9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

     1.2. Подпункт 1 пункта 3.2.2. дополнить подподпунктом 9.1) в следующей редакции:
     « 9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
     1.3. Подподпункты 6) и 7) подпункта 1 пункта 3.2.3. изложить в следующей редакции:

     « 6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

    7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

     1.4. Подпункт 1 в пункте 3.2.3. дополнить подподпунктом 13) следующего содержания:
     «13) Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».
     1.5. Подпункт 3 пункта 3.2.3. изложить в следующей редакции:
     «3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».
      1.6. В пункте 3.3.10. слова «структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение администрации области)» заменить словами «уполномоченный Губернатором Владимирской области орган исполнительной власти Владимирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченный орган)».
     1.7. В абзаце 4 пункта 3.3.10. слова «подразделение администрации области» заменить словами «уполномоченный орган».

     1.8. В пункте 3.3.12 слова «подразделением администрации области по решению Губернатора Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области» заменить словами «уполномоченным органом по решению Губернатора Владимирской области».

     1.9. Подпункт 2) пункта 4.5.1.  части 4.5.  раздела IV признать утратившим силу.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и  подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
Глава города Костерево

Петушинского района                                                                         М.В.Климова